CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4246/2024

Indica necessidade de estudos para
implementação de iluminação/calçada em
passagem de moradoras(es) na Rua José
Carmona, 127 - Jardim das Paineiras,
Araraquara - SP, 14807-285.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, a necessidade de entrar
em entendimento com os setores competentes, no sentido de analisar/implementar,
iluminação e calçada em passagem de moradoras(es) na Rua José Carmona, 127 - Jardim das
Paineiras, Araraquara - SP, 14807-285.

Justifica-se a indicação, conforme foto anexa, a referida passagem é muito
utilizada pelas moradoras(es) do Jardim das Paineiras, para ter acesso à Escola Est. Leonardo
Barbieri, Creche, Posto de Saúde e comércio em geral; e nosso gabinete tem recebido
reclamações que em época de chuvas, dificulta a mobilidade urbana de pedestres, ciclistas e
motociclistas; e sobretudo no período noturno, onde adolescentes sofrem ameaças e
tentativas de assédio/violência. Na expectativa de breve manifestação favorável, reitero votos
de estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 26 de agosto de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5RH8W016W24747R7
		2024-08-26T14:01:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-26T14:01:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura